[image: ГЕРБ КРЫМА]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

П Р И К А З
 04.02.2025 г. № 65/01-03
г. Джанкой

О проведении мероприятий по реализации в Джанкойском районе в 2025 году Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 года № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»

	Во исполнении Распоряжения Администрации Джанкойского района от 22 января 2025 № 25-p «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей» (далее – План мероприятий)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению в 2025 году в Джанкойском районе мероприятий, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 года № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей».
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
2.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий. (Приложение 1)
2.2. Информацию о выполнении пунктов Плана мероприятий предоставить в управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района до 05.10.2025г.
3.  Информационно-методическому отделу МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений и учреждений культуры» управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района (Опрячина Д.П.):
3.1. Методисту Трушиной Ю.Д. подготовить информацию о выполнении пунктов Плана мероприятий до 20.10.2025г.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования,
молодежи и спорта администрации
Джанкойского района 					                А.В. Приходько

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника, начальник
отдела общего образования управления
образования, молодежи и спорта
администрации Джанкойского района				         Д.П. Санин
«____» ____________2025 г.

Главный специалист отдела кадровой
и правовой работы управления
образования, молодежи и спорта
администрации Джанкойского района	                                     Т.А. Буяльская
«____»___________ 2025 г.

Начальник информационно-методического отдела
МКУ «Центр по обеспечению деятельности
образовательных учреждений и учреждений культуры»
управления образования, молодежи и спорта
администрации Джанкойского района	                                     Д.П. Опрячина
«____» ___________ 2025 г.

Методист информационно-методического отдела
МКУ «Центр по обеспечению деятельности
образовательных учреждений и учреждений культуры»
управления образования, молодежи и спорта
администрации Джанкойского района	                                     Ю.Д. Трушина
«____» ___________ 2025 г.

С приказом ознакомлены:
Руководители всех образовательных учреждений
путем направления на электронную почту _______2025 г._____

                                                                  Приложение

ПЛАН

мероприятий по реализации в Джанкойском районе в 2025 году
Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 года
№ 809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация и проведение в образовательных организациях Джанкойского района мероприятий, посвященных государственным праздникам Российской Федерации
	в течение 2025 года
	Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

	2.
	Организация и проведение в образовательных учреждениях Джанкойского района Всероссийских акций «Георгиевская лента», «Стена памяти», «Свеча памяти», благотворительной акции «Красная гвоздика»
	апрель-
июнь 2025 года
	Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

	3.
	Участие образовательных организаций Джанкойского района в творческом конкурсе «МЫ- НАСЛЕДНИКИ ПОБЕДЫ!», посвященный Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	в течение 2025 года
	Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

	4.
	Проведение в образовательных организациях Джанкойского района уроков мужества с приглашением ветеранов боевых действий и участников специальной военной оперции
	в течение 2025 года
	Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

	5.
	Проведение в образовательных организациях Джанкойского района мероприятий, посвященных памятным и историческим событиям Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	в течение 2025 года
	Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

	6.
	Участие обучающихся образовательных организаций в торжественных мероприятиях у памятных знаков, посвященных событиям Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	в течение 2025 года
	Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

	7.
	Организация и проведение мероприятий по содержанию в порядке воинских захоронений, памятников и памятных знаков, благоустройству площадей, скверов, парков, примыкающих к памятникам и мемориалам, посвященным Победе в Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	в течение 2025 года
	Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

	8.
	Реализация мероприятий просветительского проекта «Без срока давности»
	в течение 2025 года
	Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

	9.
	Проведение в образовательных организациях Джанкойского района просветительских мероприятий, бесед, пропагандирующих семейные ценности
	в течение 2025 года
	Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

	10
	Проведение в образовательных организациях Джанкойского района мероприятий, посвященных юбилейным датам со дня рождения писателей, музыкантов, художников и других деятелей
	в течение 2025 года
	Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

	11.
	Проведение в организациях оздоровления и отдыха детей тематических мероприятий, бесед, посвященных Дню семьи, любви и верности
	июль 2025 года
	Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

	12.
	Проведение в образовательных организациях Джанкойского района тематических мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	сентябрь 2025 года
	Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

	13.
	Проведение в образовательных организациях Джанкойского района благотворительной акции «Белый цветок»
	сентябрь 2025 года
	Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

image1.jpeg

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ ÊÐÛÌ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÄÆÀÍÊÎÉÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÓÏÐÀÂËÅÍÈÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß, ÌÎËÎÄÅÆÈ È ÑÏÎÐÒÀ

Ï Ð È Ê À Ç

04.02.

2025 ã.

¹ 65

/01

-

03

ã. Äæàíêîé

Î ïðîâåäåíèè ìåðîïðèÿòèé ïî ðåàëèçàöèè â Äæàíêîéñêîì ðàéîíå â 2025 ãîäó

Óêàçà Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î

ò 9 íîÿáðÿ 2022 ãîäà ¹ 809 «Îá

óòâåðæäåíèè Îñíîâ ãîñóäàðñòâåííîé ïîëèòèêè ïî ñîõðàíåíèþ è óêðåïëåíèþ

òðàäèöèîííûõ ðîññèéñêèõ äóõîâíî

-

íðàâñòâåííûõ öåííîñòåé»

Âî èñïîëíåíèè Ðàñïîðÿæåíèÿ Àäìèíèñòðàöèè Äæàíêîéñêîãî ðàéîíà îò

22 ÿíâàðÿ 2025 ¹ 25

-

p

«Îá óòâåðæä

åíèè Îñíîâ ãîñóäàðñòâåííîé ïîëèòèêè ïî

ñîõðàíåíèþ è óêðåïëåíèþ òðàäèöèîííûõ ðîññèéñêèõ äóõîâíî

-

íðàâñòâåííûõ

öåííîñòåé» (äàëåå

–

Ïëàí ìåðîïðèÿòèé)

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и

проведению в 2025 году в Джанкойском

р

айоне мероприятий

,

утвержденных

Указом Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 года № 809 «Об

утверждении Основ

государственной политики по сохранению и укреплению

традиционных российских духовно

-

нравственных ценностей».

2. Руководителям муниципал

ьных общеобразовательных учреждений:

2.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий.

(Приложение 1)

2.2. Информацию о выполнении пунктов

Плана мероприятий

предоставить в управление образования, молодежи и спорта администрации

Äæàíêîéñêîãî ðàéîí

à äî

05

.10.2025ã.

3

.

Èíôîðìàöèîííî

-

ìåòîäè÷åñêîìó îòäåëó ÌÊÓ «Öåíòð ïî

îáåñïå÷åíèþ äåÿòåëüíîñòè îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé è ó÷ðåæäåíèé